Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
CAMPUS OEIRAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DE ESPANHOL

EDITAL No 05 - GDG/DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI, DE 02 DE MAIO DE 2023

CALENDÁRIO DO SORTEIO DA PROVA DIDÁTICA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), CAMPUS OEIRAS, torna público a errata ao edital No 05 - GDG/DG-

OEIRAS/CAOEI/IFPI, alterando o cronograma conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO III
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO

ETAPAS / ATIVIDADES
DATA DE
REALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU  02 de Maio de 2023

Período de Inscrição 03 a 09 de Maio de 2023

Prazo final para pagamento das inscrições  09 de Maio de 2023

Período de envio dos documentos referentes à homologação
das inscrições.

03 a 10 de Maio de 2023

Homologação das inscrições 12 de Maio de 2023

Interposição de recurso contra a homologação das inscrições  13 de Maio de 2023

Resultado do julgamento dos recursos contra a homologação
das inscrições

15 de Maio de 2023

Divulgação da relação dos candidatos aptos à realização da
prova de desempenho didático

16 de Maio de 2023

Divulgação do calendário da prova de desempenho didático
(ordem dos candidatos, horário e dia do sorteio)

17 de Maio de 2023

Sorteio do Tema da Prova de Desempenho Didático  22 e 23 de Maio de 2023

Realização da Prova de Desempenho Didático 23 e 24 de Maio de 2023

Período de entrega dos documentos referentes à prova de
TÍTULOS

22 e 23 de Maio de 2023

Divulgação do resultado da prova de títulos  26 de Maio de 2023

Interposição de recurso contra o resultado da prova de títulos  27 de Maio de 2023

Resultado do julgamento dos recursos contra o resultado da
prova de títulos

29 de Maio de 2023

Divulgação do Resultado Final 31 de Maio de 2023

Leia-se:

ETAPAS / ATIVIDADES
DATA DE
REALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU  02 de Maio de 2023

Período de Inscrição 03 a 09 de Maio de 2023

Prazo final para pagamento das inscrições  09 de Maio de 2023

Período de envio dos documentos referentes à homologação
das inscrições.

03 a 10 de Maio de 2023

Homologação das inscrições 12 de Maio de 2023

Interposição de recurso contra a homologação das inscrições  13 de Maio de 2023

Resultado do julgamento dos recursos contra a homologação
das inscrições

15 de Maio de 2023

Divulgação da relação dos candidatos aptos à realização da
prova de desempenho didático

16 de Maio de 2023

Divulgação do calendário da prova de desempenho didático
(ordem dos candidatos, horário e dia do sorteio)

17 de Maio de 2023

Sorteio do Tema da Prova de Desempenho Didático  22 e 23 de Maio de 2023

Realização da Prova de Desempenho Didático 23 e 24 de Maio de 2023

Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático 25 de Maio de 2023

Período de entrega dos documentos referentes à prova de
TÍTULOS

22 e 23 de Maio de 2023

Divulgação do resultado da prova de títulos  26 de Maio de 2023

Interposição de recurso contra o resultado da prova de títulos  27 de Maio de 2023

Resultado do julgamento dos recursos contra o resultado da
prova de títulos

29 de Maio de 2023

Divulgação do Resultado Final 30 de Maio de 2023